ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2023

V/v đơn giá cho thuê diện
tích bán hàng tại Chợ An

Nhơn để phục vụ di dời các
hộ tiểu thương từ Chợ Bình

Định sang Chợ An Nhơn

                                             Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Sở Công Thương;
- UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 2615/SCT-QLTM ngày

25/12/2023; đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4130/STC-QLGCS ngày

13/12/2023 và đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Văn bản số 524/TTr-UBND

ngày 21/11/2023 về đơn giá cho thuê diện tích bán hàng tại Chợ An Nhơn để phục
vụ di dời các hộ tiểu thương từ Chợ Bình Định sang Chợ An Nhơn; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đơn giá cho thuê diện tích bán hàng (đã bao gồm thuế giá trị
gia tăng) tại Chợ An Nhơn để phục vụ di dời các hộ tiểu thương từ chợ Bình Định
sang chợ An Nhơn như đề nghị của Sở Công Thương, Sở Tài chính và UBND thị
xã An Nhơn tại các Văn bản nêu trên, với đơn giá cho thuê cụ thể như sau:

a) Chợ chính (9m2
/lô)

- Lô thường: 49.000 đồng/m2
/tháng;

- Lô góc: 53.900 đồng/m2
/tháng (49.000 đồng/m2

/tháng x 1,1).

b) Lán chợ (Khu 4B và Khu 4C: 6,25m2
/lô; Khu 4A: 10m

2
/lô)

- Lô thường: 40.000 đồng/m2
/tháng;

- Lô góc: 44.000 đồng/m2
/tháng (40.000 đồng/m2

/tháng x 1,1).

c) Khu kinh doanh ngoài trời (không có mái che): 3.000 đồng/người/ngày.

2. UBND thị xã An Nhơn chịu trách nhiệm:
- Chỉ đạo Ban Quản lý các dịch vụ đô thị An Nhơn và các đơn vị liên quan

chủ động liên hệ với cơ quan thuế để được hướng dẫn và thực hiện đầy đủ theo
đúng quy định hiện hành về nghĩa vụ thuế, hóa đơn giá dịch vụ... Việc quản lý và
sử dụng nguồn thu thực hiện theo đúng quy định của pháp luật Nhà nước.

- Chỉ đạo Ban Quản lý các dịch vụ đô thị An Nhơn và các đơn vị liên quan
lập phương án giá, trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định phê duyệt theo quy

9879 28

định, khi Luật Giá năm 2023 và Nghị định của Chính phủ hướng dẫn Luật giá năm
2023 được ban hành có hiệu lực thi hành (kể từ ngày 01/7/2024).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Các Sở KH&ĐT, TN&MT;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (12b).

 Nguyễn Tự Công Hoàng